
Protokół  

 

ze spotkania Burmistrza Miasta Iławy z przedstawicielami Organizacji Pozarządowych 

w dniu 12.11.2013 w sprawie konsultacji projektu Rocznego Programu Współpracy 

Miasta Iławy z Organizacjami Pozarządowymi na 2013 rok. 
 

 

1. Powitanie uczestników. 

Pan Krzysztof Panfil powitał uczestników spotkania w imieniu własnym i Pana Andrzeja 

Lewandowskiego, Zastępcy Burmistrza Miasta Iławy.  
Lista osób biorących udział w spotkaniu konsultacyjnym: w załączeniu.  

 

2. Zebrani zostali zapoznani z projektem Rocznego Programu Współpracy Miasta Iławy 

z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2013. Zostały omówione poszczególne 

rozdziały projektu. Najwięcej miejsca zostało poświęcone rozdziałowi VI, który mówi 

o obszarach współpracy i zadaniach priorytetowych.  

 

3. Po omówieniu projektu Programu przedstawiciele Organizacji Pozarządowych  - 

propozycje zostały zapisane na formularzach zgłoszeń i przedłożone po spotkaniu. 

 

a. Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w 

Iławie – Brak uwag 

b. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Iławie – Brak uwag 

c. Stowarzyszenie Iławski Klub „Amazonki” – Bez uwag 

d. Stowarzyszenie Więź Pokoleń i Warmińsko – Mazurskie Stowarzyszenie 

„Parkinsona” – Pan Stefan Opaliński poparł wypowiedź o celowości wsparcia 

finansowego zadań Stowarzyszenia Orka na basenie. Opowiedział również o 

działaniach podejmowanych przez w/w stowarzyszenia. Podziękował za 

dofinansowanie Monografii Rodzinnych Ogródków Działkowych. Wyraził też 

życzenie, aby nadal nieodpłatnie mogli korzystać z pomieszczeń w Ośrodku 

Psychoedukacji. Stowarzyszenia reprezentowane przez Pana Stefana 

Opalińskiego mają ambicje na realizację nowych zadań i na ich realizację 

przydałyby się środki finansowe, ale bariery urzędowe  nie pozwalają ze 

względu na wiek są obciążające ich powinność pracy Statutowej. 

e. Uczniowski Klub Sportowy Iławski Klub KYOKUSHIN KARATE. 

Prezes Klubu, Pan Tomasz Gąska w zgłoszonych uwagach proponuje: 

„prosilibyśmy aby baczniej przeanalizować działalności poszczególnych 

klubów sportowych. Ilość ćwiczących w poszczególnych klubach, środki 

przeznaczone na rozwój danej dyscypliny sportowej w naszym mieście. 

Promocja miasta przez starty zawodników a co za tym idzie bardziej 

sprawiedliwe podziały środków na działalności statutowe tych klubów. 

Stworzenie bazy szkoleniowej (siedziby) dla sportów walki w mieście Iława. 

Natomiast propozycje Pana  Wilczyńskiego zostały zamieszczone poniżej.   



f. 
4. Następnie zabrał głos Pan Andrzej Lewandowski – Zastępca Burmistrza Miasta Iławy.  

Uwagi zebrane w czasie trwania zebrania są słuszne, ale Budżet Miasta jest 

ograniczony. Miasto nie może przekraczać pewnych wskaźników. Założeniem 

obecnego Budżetu jest, aby Miasto nie brało pożyczek. Niestety są sytuacje które 

trudno przewidzieć, np. nowe zadania przekazywane do realizacji przez samorząd czy 



wzrost opłat. Takie działania jak opieka społeczna, szkolnictwo, w dużej części 

finansowane są z dochodów własnych gminy a przedszkola są na wyłącznym 

utrzymaniu miasta.  

Organizacje mogą, zgodnie z zapisami Projektu korzystać z pomocy Centrum 

Organizacji Pozarządowych, również w pozyskiwaniu środków finansowych z 

różnych źródeł, nie tylko ze środków Urzędu Miasta Iławy.   

Jeśli chodzi o dofinansowanie zajęć na basenie – Decyzja o ograniczeniu klas 

uczestniczących w zajęciach z pływania została podjęta po analizie frekwencji 

uczniów w poszczególnych klasach i po konsultacji z panem Radkiem Burzą ze 

Stowarzyszenia Orka i nauczycielami wychowania fizycznego.   

W soboty dzieci z klas 1-3 wchodzą na basen za darmo a rodzice płacą 5 zł. 

Basen nie jest w stanie sam się utrzymać, Miasto będzie do niego dopłacać. 

Dlatego należy znaleźć rozsądne wyjście. 

 Do końca sierpnia można było składać propozycje do budżetu na 2013 rok. Wszystkie 

propozycje złożone w terminie zostały rozpatrzone. Propozycje, które znalazły się w 

projekcie budżetu na 2013 rok  - to te które wpisują się w zadania własne gminy. 

                                                                                                

 

                                                                                         Sporządziła Alina Liedtke    

 

 

 

       


